Ilmo. Sr.
Prefeito Municipal
Teutônia - RS
*NOME*, CPF N° 000.000.000-00, estabelecido na Rua *RUA*, nº *Nº*, bairro *BAIRRO*, cidade de Teutônia, vem mui respeitosamente a presença de Vossa Senhoria, requerer ALVARÁ DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO E LOCALIZAÇÃO como autônomo, na atividade de *NOME DA ATIVIDADE*.

Nestes termos pede deferimento.
Teutônia, *DATA*.
____________________________________
*NOME*
Fone: (51) ***